МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ
МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ АГЕНТСТВО

(ФМБА России)

П Р И К А З

№

Москва

Об утверждении изменений в Устав Федерального государственного
бюджетного учреждения «Сибирский федеральный научно-клинический

центр Федерального медико-биологического агентства»

На основании подпункта 9.8 Положения о Федеральном медико
биологическом агентстве, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 11 апреля 2005 г. № 206 «О Федеральном медико
биологическом агентстве» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2005, № 16, ст. 1456), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав Федерального
государственного бюджетного учреждения «Сибирский федеральный научно
клинический центр Федерального медико-биологического агентства».

2. Генеральному директору Федерального государственного бюджетного
учреждения «Сибирский федеральный наз^но-клинический центр
Федерального медико-биологического агентства» Воробьеву В.А.:

- обеспечить проведение необходимых мероприятий по государственной
регистрации изменений в Устав;

- представить в Управление правового обеспечения деятельности
Агентства ФМБА России заверенную копию зарегистрированных изменений в
Устав.

Врио руководителя

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Федерального медико
биологического агентства
от «_!^» 2019 г. №

Врио руководителя Федерального
медико-биологического агентства

Федерального государственного бюджетного учреждения
«Сибирский федеральный научно-клинический центр

Федерального медико-биологического агентства»

1. Устав дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Учреждение имеет право без согласия собственника его имущества с

уведомлением федерального органа исполнительной власти, осуществляющего
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому
регулированию в сфере научной и научно-технической деятельности, быть
учредителем (в том числе совместно с другими лицами) хозяйственных обществ и
хозяйственных партнерств, деятельность которых заключается в практическом
применении (внедрении) результатов интеллектуальной деятельности (программ
для электронных вычислительных машин, баз данных, изобретений, полезных
моделей, промышленных образцов, селекционных достижений, топологий
интегральных микросхем, секретов производства, (ноу-хау), исключительные
права на которые принадлежат Учреждению (в том числе совместно с другими
лицами).».

2. Подпункт 3.3.12 Устава изложить в следующей редакции:
«3.3.12. Заготовка, хранение, транспортировка и обеспечение безопасности

донорской крови и ее компонентов;».
3. Дополнить пункт 4.4 Устава абзацем следующего содержания:
«распоряжаться принадлежащими ему исключительными правами на

результаты интеллектуальной деятельности в соответствии с законодательством
Российской Федерации;».

4. Абзац 16 пункта 4.11 Устава исключить.

Изменения в учредительный документ
юридического лица ОГРН 1147024000309,
представлены при внесении в ЕГРЮЛ
записи от 27.11.2019 за ГРН 2197031378509

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

ЭЛ ЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
сведения о сертификаге эп

Сергификат: 1270250n3SAA62RB4EC635E534DE76FF
Впалелец: Клисеева Ирина Александровна
Межрайонная ИФНС России №7 по Томской сбласги
Д ейс1 вк1 слем: с 23.04.2019 по 23.04.2020

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Федерального медико-
биологическс^ агентства
от 2019 г. № ЪЬц'i
Врио руководителя Федерального
медик^^^иологического агентства

В.В. Романов

Изменения в У ста^
Федерального государственного бюджетного учреяедения

«Сибирский федеральный научно-клинический центр
Федерального медико-биологического агентства»

1. Устав дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:
«2.6. Учреждение имеет право без согласия собственника его имущества с

уведомлением федерального органа исполнительной власти, осуществляющегс
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовом}
регулированию в сфере научной и научно-технической деятельности, быт1

учредителем (в том числе совместно с другими лицами) хозяйственных обществ г
хозяйственных партнерств, деятельность которых заключается в практическое
применении (внедрении) результатов интеллектуальной деятельности (програме
для электронных вычислительных машин, баз данных, изобретений, полезны>
моделей, промышленных образцов, селекционных достижений, топологиг
интегральных микросхем, секретов производства, (ноу-хау), исключительные
права на которые принадлежат Учреждению (в том числе совместно с другими
лицами).».

2. Подпункт 3.3.12 Устава изложить в следующей редакции:
«3.3.12. Заготовка, хранение, транспортировка и обеспечение безопасностг

донорской крови и ее компонентов;».
3. Дополнить пункт 4.4 Устава абзацем следующего содержания:
«распоряжаться принадлежащими ему исключительными правами нг

результаты интеллектуальной деятельности в соответствии с законодательствоь
Российской Федерации;».

4. Абзац 16 пункта 4.11 Устава исключить.

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТО М С К И Й  О БЛАСТН О Й  М Н О ГО Ф У Н К Ц И О Н АЛ ЬН Ы Й  Ц ЕН ТР ПО  П РЕДО СТАВЛ ЕН И Ю

ГО СУДАРСТВЕН Н Ы Х И М У Н И Ц И П А Л ЬН Ы Х  УСЛУГ»
634050, Томская область, г. Томск, пл. Ленина, д. 14

Экземпляр электронного документа на бумажном носителе

Романова O.JT____________  ______ ЦОС //■уЖ>
(подпись,(Ф.И.О. уполномоченного сотрудника ОГКУ «ТО МФЦ»)

Дата и время составления экземпляра электронного документа на бумажномшоскгейё

£ ^ _ »  / /  2019 года ч. мин.

Реквизиты сертификата ключа проверки электронной подписи:
- серийный номер: 5E53260038AA1EB547784461BD89FE3A
- срок действия: 23.04.2019 по 23.04.2020 05:19:33
- кому выдан: Елисеева Ирина Александровна, Межрайонная ИФНС России №7 по Томской области

О Г К У  Л О  МФЦ»
ь // 2 0 #  г

ОГРН
А

долж ность
подпись оА/ 1Щ-Е.
ЭКЗЕМПЛЯР Д0КУМЕНТ||ЙнмшЛ'МеНТЫ

в РЕГИСТРИРУЮЩЕМ